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Remiss - Tillhandahållande av insatser utan 
individuell behovsprövning i samband med 
ikraftträdande av ny socialtjänstlag, KS 2025/349 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2025/349 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
• Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
• Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ”Tillhandahållande av insatser 
utan individuell behovsprövning i samband med ikraftträdande av 
ny socialtjänstlag” på remiss. I en framställan föreslår 
arbetsmarknadsnämnden att staden fattar beslut om fem 
socialtjänstinsatser som ska kunna erbjuda utan individuell 
behovsprövning till följd av nya socialtjänstlagen. Insatserna rör 
arbetsmarknadsrådgivning, att förebygga skolavbrott, stöd till unga 
i anpassad gymnasieskola, etableringsstöd till nyanlända samt 
individual placement and support (IPS). Förvaltning ser inga hinder 
till att staden fattar beslut enligt arbetsmarknadsnämndens 
framställan och har inget att invända mot de förslagna insatserna 
eller målgruppsavgränsningen. 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har fått arbetsmarknadsnämndens framställan 
om ”Tillhandahållande av insatser utan individuell behovsprövning 
i samband med ikraftträdande av ny socialtjänstlag” på remiss från 
kommunstyrelsen. Remissen har även skickats till Farsta och 
Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnder samt till socialnämnden och 
stadsledningskontoret  
 
Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 
29 april 2025. 
 
  

Handläggare
Annika Andersson
Telefon: 08-50812192

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
20 april 2025

Södermalms stadsdelsförvaltning
Stadsdelsdirektörens stab och kansli

Tjänsteutlåtande
Dnr SÖD 2025/243

2025-03-11
Kungsklippan 6
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Ärendet 
En ny socialtjänstlag föreslås träda i kraft den 1 juli 2025.  
I propositionen föreslås att socialnämnder ska få befogenhet att fatta 
beslut om att erbjuda vissa insatser utan individuell 
behovsprövning. Om socialnämnden vill erbjuda en insats utan 
individuell behovsprövning kan den välja att besluta att en viss 
insats ska erbjudas till en avgränsad målgrupp. 
 
Arbetsmarknadsnämnden föreslår att staden fattar beslut om att de 
socialtjänstinsatser som arbetsmarknadsförvaltningen idag 
tillhandahåller som öppna insatser fortsatt ska kunna erbjudas som 
insatser utan individuell behovsprövning till följd av nya 
socialtjänstlagen. Arbetsmarknadsförvaltningen menar att dessa 
insatser har ett tydligt förebyggande syfte. De bedömer att 
insatserna behöver vara lätt tillgängliga för en målgrupp som har 
behov av stöd och att det skulle underlätta för målgruppen att få 
hjälp i ett tidigt skede.  
 
Arbetsmarknadsnämnden föreslår att följande insatser ska kunna 
erbjudas angiven målgrupp utan individuell behovsprövning, 
förutsatt att riksdagen fattar beslut om ny socialtjänstlag i enlighet 
med förslag i propositionen.1 
 

• Arbetsmarknadsrådgivning till personer som nås via 
arbetsmarknadsnämndens uppsökande uppdrag. 

• Förebygga skolavbrott till elever som riskerar att avbryta 
sina studier. 

• ”Bron” som är ett stöd till unga som går sista året i anpassad 
gymnasieskola för övergång till arbete eller fortsatta studier. 

• Etableringsstöd till nyanlända vid stadens Welcome house. 
• IPS (Individual placement and support) integrerat i 

psykosvården under den tid projektet pågår. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samverkan med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 14 april 2025. 
  

 
1 En förebyggande socialtjänstlag – för ökade rättigheter, skyldigheter och 
möjligheter (prop. 2024/25:89) 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Södermalms stadsdelsförvaltning har inget att invända mot 
arbetsmarknadsförvaltningens förslag på fem definierade insatser 
som ska kunna ges utan individuell behovsprövning. Förvaltningen 
har inte heller några synpunkter på den avgränsning av målgrupper 
som arbetsmarknadsförvaltningen gjort för respektive insats. 
Förvaltning ser inga hinder till att staden fattar beslut enligt 
arbetsmarknadsnämndens framställan. 
 
 

Barnrättsanalys 
Förvaltningen uppfattar inte att ”Tillhandahållande av insatser utan 
individuell behovsprövning i samband med ikraftträdande av ny 
socialtjänstlag” ger direkta eller indirekta konsekvenser för barn. En 
vidare barnrättsanalys genomförs därför inte. 

Jämställdhetsanalys 
Förvaltningen uppfattar inte att ”Tillhandahållande av insatser utan 
individuell behovsprövning i samband med ikraftträdande av ny 
socialtjänstlag” ger direkta eller indirekta konsekvenser för 
förvaltningens målgrupper beroende på att de är kvinnor/flickor 
eller män/pojkar. En vidare jämställdhetsanalys genomförs därför 
inte. 
 
 
 
Alexandra Wynn  Maria Klemets Hellberg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande 

”Tillhandahållande av insatser utan individuell 
behovsprövning i samband med ikraftträdande av ny 
socialtjänstlag” 

2. Arbetsmarknadsnämndens framställan ”Tillhandahållande 
av insatser utan individuell behovsprövning i samband med 
ikraftträdande av ny socialtjänstlag” 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör 2025-04-01
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef 2025-04-01


		2025-04-01T12:33:51+0200




